
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
PROVINCIA DI NUORO

COPIA

Villagrande Strisaili 19-05-2017

Ordinanza   N.  22

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE  DELL' INFANZIA A  VILLANOVA STRISAILI PER
DISINFESTAZIONE.

IL SINDACO

Vista la nota presentata dal Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Villagrande Strisaili, acquisita al
protocollo comunale al n. 3605 del 18.05.2017, con la quale si richiede un tempestivo intervento
per un problema igienico-sanitario presente negli ambienti della scuola dell’ infanzia di Villanova
Strisaili;

Vista la nota inviata al servizio Disinfestazione - CPA dell’ Amministrazione provinciale di Nuoro,
Zona Omogenea Ogliastra, prot. 3612 del 19/05/2017, con la quale si richiede l’ immediato
intervento;

Dato atto che l’ intervento di cui all’ oggetto necessita che nei locali non ci sia la presenza degli
alunni;

Rilevato che sussistono i presupposti per l’adozione di un provvedimento urgente di chiusura
dell’edifico sopra menzionato, a partire dalle ore 10:30 del 19.05.2017 fino a tutta la giornata per la
giornata di lunedì 22 maggio 2017;

Precisato che l’attività scolastica può riprendere martedì 23 maggio;

Visto l’art. 50 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura della scuola dell’ Infanzia nel centro
abitato di Villanova Strisaili a partire dalle ore 10:30 del 19.05.2017 fino a tutta la giornata per
la giornata di lunedì 22 maggio 2017.

La presente ordinanza verrà portata a conoscenza dei Cittadini, pubblicata sul sito web del Comune,
e verrà trasmessa al Dirigente scolastico, alla ATS Sardegna– Igiene Pubblica di Lanusei, al
Prefetto di Nuoro, alla stazione dei Carabinieri di Villagrande Strisaili, alla Polizia Locale e all’Area
tecnico Manutentiva– Sede.

AVVERTE



che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al_

Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dalla
legge;

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al_

Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dalla legge.

SINDACO
F.TO P.A. GIUSEPPE. LOI

Ordinanza SINDACO n.22 del 19-05-2017 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 2


